
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.o
ce

ti
.c

z/
si

h
as

ap
a/

v
y
šl

o
: 

6
. 
9
. 
2
0
2
3

září 2023

Jak to zvládáme
21. 6. — bylo proměnlivé počasí, chvíli slunce, chvíli mraky, chvíli déšť, ale celou dobu

bylo teplo. Schůzku jsme byli v klubovně i venku.
Začali jsme hledáním hesla. Na zahradě byly připevněné kartičky s písmeny

a čísly ve třech barvách. Nás zajímala ta modrá — vyšlo ŠKOLA KONČÍ. Proto-
že začalo pršel, tak to byla jediná barva, kterou jsme hledali.
Schovali jsme se do klubovny. Nejprve jsme bez pomocí rukou jedli hořickou

trubičku „usazenou“ ve skleničce, a následně jsme z misky s vodou lovili osminky
jablek. Tady splnili jen někteří, ten, kdo jablka nesmí lovil golfové míčky, a ten
který se nerad potápí hru vynechal.
Brzy bylo po dešti a my se přesunuli ven. Tam jsme pomocí lžiček nosili vodu

z misky do skleniček. Museli jsme tlumit náznaky šikanózních pokusů.
Jako další hru jsme hráli krvinky. (Upřímně nepamatuji si, kdy jsme ji hráli

naposledy, ale to rozhodně nikdo a aktuálních členů v oddíle nebyl.) Jako
poslední jsme zkoušeli skoky z žebříku. Nacvičili jsme si tak správnou techniku
tlumení nárazu.
Potom už došlo k vyhlašování. Nejprve jsme vyhlásili a ocenili nejlepší v oddílo-

vé střelecké lize — gratulujeme Káji, Káji ml. i Honzovi, z vedoucích Jirkovi
a Okovi. No a pak už nastalo vyhlašování Rekordmanů II. Nenašel se nikdo, kdo
by nezískal ani jedno ocenění z dvaceti zařazených disciplín, každý tak získal
alespoň jeden diplom a společnou pamětní kartu s magnetickým podkladem.
Nakonec jsme si rozdali »nové číslo« oddílového časopisu.
Potom už jsme si popřáli úspěšné zakončení školního roku a pěkné prázdniny.

S některými se uvidíme na táboře, se všemi snad v září…
14. 6. — v čase schůzky už svítilo slunce. Schůzku jsme strávili venku.

CO SE STALO

S
IH A S APA

414

Letní tábor
letos proběhl od 15. až 29. července, jak je v posledních letech

obvyklé, na louce poblíž Raduňského zámku.
Tématem byli Šmoulové. Poté co jsme se objevili na táboře jsme

se totiž na ty malé modré potvůrky proměnili.
Našim cílem bylo ubránit se před nástrahami, kterými se nám

snažil ublížit Gargamel, a nakonec nalézt zaklínadlo, které nás
promění zpět do lidské podoby — a BYLI JSME ÚSPĚŠNÍ!

Letošní rok jsme 18. června,

během závěrečné výpravy,

uložili do oddílové schránky už

desátou zprávu o činnosti oddí-

lu.

ZPRÁVA DO ODDÍLOVÉ SCHRÁNKY
Toto je desátá zpráva, kterou bude-

me ukládat do oddílové schránky.
Popisuje události v oddíle SIHASAPA
ve Staré Bělé od června 2022 do
června 2023. Do konce roku 2022 nás
opustili někteří starší a na začátku
roku 2023 se objevili noví.

V červnu 2022, chodilo na schůzky
9 členů, ukládání loňské zprávy se
zúčastnilo 8. O prázdninách jsme
tradičně sešli na táboře — hráli jsme
JUMANJI. V září 2022, se nás sešlo 6,
V říjnu proběhla Starobělská pažba, to
nás bylo 10, a do konce roku se nás
scházelo 7.

5. října jsme začali dlouhodobou hru
Přátelé z pravěku. Koncem října
jsme během 72 hodin natírali maskáčo-
vou buňku. V listopadu byl podzimní
výšlap, byli jsme čtyři a pes. Začátkem
prosince jsme uspořádali Mikulášskou
výpravu na Hájence u Kopřivnice
a Vánoční schůzka proběhla 21. prosi-
nce, na které se nás sešlo devět z toho
čtyři děti.

V lednu jsme se zúčastnili Uzlařské
regaty »Máme, a proběhla víkendovka
to na triku«.

V únoru 2023 jsme zakonči l i
Přátele z pravěku, výpravou, a na
následující schůzce jsme ji vyhodnotili.

desátou zprávu

Přátelé z pravěku

Přátele z pravěku

22. února začala nová dlouhodobá
Rekordmani II. Na schůzky chodí
pravidelně devět dětí.

V dubnu jsme se účastnili akce Trefa
a , bohužel pouze jednotlivci.Diskgolf

27. května proběhl pátý ročník
Memor i á l u Lubom í ra B l ažka .
Zúčastnilo se pět dětí a další dřívější
členové oddílu ve všech kategoriích.

17. – 18. června proběhla výprava na
které jsme uzavřeli dlouhodobou hru.

Aktuální dětské složení oddílu je
(v pořadí podle doby v oddíle): Kája,
Kája ml., Matěj, Ríša, Maťo, Seba, Sam,
Vašek a Honza.

Jako pomocníci při akcích se oblevili
Jirka a Kuki.

Od října 2022 do února 2023 jsme
hráli dlouhodobou hru Přátelé z pra-
věku, a od února 2023 do června 2023

dlouhodobou hru .Rekordmani II

Po přestávce proběhla Uzlařská
Regata. Uskutečnily se tradiční pod-
zimní i jarní oddílový sraz. Novoroční
výšlap byl druhým turistickým výletem
a účastnili se ho i hosté, jak děti tak
rodiče. Uspořádali jsme několik turnajů
v deskových hrách.

Počet dětských členů oddí lu
SIHASAPA ve Staré Bělé je tak nyní 9,
vedoucí jsou nyní tři Milach, Oko
a Jirka. Pravidelně se na schůzkách
objevují Kája, Kája ml., Matěj, Ríša,
Maťo, Seba, Sam, Vašek a občas se
objeví Honza.

Všichni níže podepsaní ukládají,
během poslední schůzky, tuto zprávu
do oddílové schránky.

Přátelé z pra-
věku

schránka

ZPRÁVA DO ODDÍLOVÉ SCHRÁNKY



Zdravím všechny luštitele. První úkol po prázdninách je klasický. Vyluštěte a od-
povězte na otázku.

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@

Řešení z minulého čísla: Oherův běžecký okruh» okruh se jmenuje — «

NĚCO NA BEDNU…

kronika

5.
6.

2.

8.

3.

jméno 7.6. zav 21.6.s411 14.6. s412 liga reko

–
–

7

9 – –

7
8 – 7

– 8
8 –

9 5
6 6
– 9

6

– 10 –

9

–
–

–
– –
– –

– –

7 87

8

–

3 5
3 10

1 9

– 6 8

– 4 7

–
–

–

–

–
–

–

–
–

–
–
–

–
–

–
–
–

– 5 8
– 8

7

– 7 7

6

2 9 12

– 8 8

– 6 9
3 5 6

–

–

4

– 3 6

– –

8
8

8
–
–

–

9.

–

–

Kája ml.
Matěj

Sam
Vašek

10.
11.
12.

1.

–

7.

4.

Patrik
Ríša

Kája
Seba

Honza

Maťo

– 25

49

40

62

24

31

47

39

–
–
–

36

celkpořadí
če

rven

Maty
Tete

-·/·-//-/·-/-···/---/·-·/·//-···/-·--/·-··//·---/·/

-··/-·/---/··-//--··//·--·/---/···/-/·-/···-//···/

--/---/··-/·-··/·-//-·-/-/·/·-·/-·--//

·--·/---/-···/-·--/···-/·-/·-··//···-//·---/··/--··/

-·/··//·-/--/·/·-·/··/-·-·/·//···-/--··/·--·/---/--/

·/-·/·/-/·//···/··//·---/·-/-·-/·//--/·/·-··//·---/

--/·/-·/---//·-//·---/·-/-·-//···/·//·---/--/·/-·/

---/···-/·-/·-··//·--·/·-·/---/··-·/·/···/---/·-·//

--··//·-/·-·/--·/·/-·/-/··/-·/···/-·-/·//··-/-·/··/

···-/·/·-·/--··/··/-/-·--//···/·//-·-/-/·/·-·/-·--/

--//···/·--·/---/·-··/··-/·--·/·-·/·-/-·-·/---/···-/

·-/·-··///

Oddílová cena za rok 2023

červnovou cenu získala
Kája

modří

společně všichni, kteří jsme na táboře byli

žlutí

červení
zelení


